



LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL

INSTITUTO
ELECTORAL DEL
ESTADO DE
ZACATECAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04 QUE EFECTUA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 144 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Y LOS ARTICULOS 28 Y 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS.

EN LA CIUDAD DE ZACATECAS, ZAC., SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 24 DE ABRIL DEL AÑO 2004, SE REUNIERON EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS, SITO EN BOULEVARD JOSÉ LÓPEZ PORTILLO NÚMERO 236, COLONIA ARBOLEDAS, CÓDIGO POSTAL 98600, ZONA CONURBADA GUADALUPE-ZACATECAS. LOS SERVIDORES PÚBLICOS Y LOS REPRESENTANTES DE LOS LICITANTES, QUE AL FINAL SE LISTAN, SUSCRIBEN Y FIRMAN, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS PRESENTES BASES QUE SE MENCIONA EN EL PROEMIO DE ESTA ACTA, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES; EN USO DE LA PALABRA EL LIC. JOSÉ MANUEL ORTEGA CISNEROS SECRETARIO EJECUTIVO, PRESENTÓ A LOS FUNCIONARIOS ASISTENTES, Y DECLARÓ FORMALMENTE INICIADO EL ACTO.....

POSTERIORMENTE SOLICITO A TODOS Y CADA UNO DE LOS CONCURSANTES PRESENTAR TODAS Y CADA UNA DE LAS DUDAS DE LA PRESENTE LICITACIÓN, ACTO SEGUIDO SE PROCEDIÓ A DAR RESPUESTA A DICHAS DUDAS POR PARTE DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

ZV DISEÑOS S.A DE C.V.

NUMERO PREGUNTA LICITANTE	PREGUNTA	RESPUESTA
1	¿LAS MUESTRAS QUE SE ENTREGARÁN DEBERÁN APEGARSE AL ANEXO TÉCNICO 1. a) ¿DEBEMOS PRESENTAR MUESTRAS DE TODOS LOS MATERIALES? b) ¿TODAS LAS MUESTRAS DEBERÁN IR IMPRESAS O SERÁN SUFICIENTES MUESTRAS DE LOS MATERIALES AL TAMAÑO PERO SIN IMPRESIÓN? c) ¿SE PUEDEN UTILIZAR OTROS RECURSOS DE IMPRESIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE LAS MISMAS?	a) SI b) IMPRESAS c) NO, APEGARSE A LAS BASES
2	CANCEL PARA VOTACIÓN O MAMPARA ¿NOS PUEDEN INDICAR EL ESPESOR Ó CALIBRE DEL POLIPROPILENO CORRUGADO? EN BASE HA EXPERIENCIA CON OTROS INSTITUTOS ELECTORALES LA BASE SE FABRICA EN CAL. 5MM, LOS LATERALES Y EL CENTRO EN CAL. 4MM.	LOS LATERALES Y EL CENTRO DE CALIBRE DE 3MM Y LA BASE DE 4 MM.
3	¿PARA EFECTOS DE LA OFERTA ECONÓMICA NOS PUEDEN INDICAR EL NÚMERO DE PARTIDA O CLAVE QUE CORRESPONDE A CADA PRODUCTO?	ES SÓLO UNA PARTIDA Y SE ANEXA A LA PRESENTE RELACIÓN QUE NUMERA CADA PRODUCTO. A EFECTO DE QUE SE PRESENTE EN ESE ORDEN EN LA PROPUESTA ECONÓMICA.
4	¿EN LA PRESENTE LICITACIÓN PODRÁN PARTICIPAR EMPRESAS QUE UTILICEN INSTALACIONES DE OTRAS PARA PRODUCIR LOS MATERIALES OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN YA QUE EN LAS OTRAS LICITACIONES SIMILARES LO HAN HECHO DE MANERA DOLOSA?	NO, APEGARSE A LAS BASES.



LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL

INSTITUTO
ELECTORAL DEL
ESTADO DE
ZACATECAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04 QUE EFECTUA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 144 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Y LOS ARTÍCULOS 28 Y 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS.

NUMERO PREGUNTA LICITANTE	PREGUNTA	RESPUESTA
5	DESCALIFICACIÓN DE LOS PARTICIPANTES. 9.7 AQUELLOS CONCURSANTES QUE SE ENCUENTRAN VINCULADOS ENTRES SI POR ALGÚN SOCIO O ASOCIADO COMÚN ASÍ COMO AQUELLOS CONCURSANTES QUE SE ENCUENTRAN REALIZANDO O HAYAN REALIZADO POR SI O A TRAVÉS DE EMPRESAS QUE FORMEN PARTE DEL MISMO GRUPO EMPRESARIAL, TRABAJOS SIMILARES AL OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN. ¿QUÉ HARÁ EL INSTITUTO PARA DETECTAR ESTAS ANOMALÍAS?	REVISAR QUE EN LAS ACTAS CONSTITUTIVAS QUE PRESENTEN LOS OFERTANTES, UN MISMO SOCIO NO SEA PARTE INTEGRANTE DE MÁS DE UNA EMPRESA.
6	EN EL PUNTO 7.1 DE LAS BASES J) SE SOLICITA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE QUE EL LICITANTE ES PROVEEDOR FABRICANTE NACIONAL AUTORIZADO EN MATERIALES DE POLIPROPILENO. HACEMOS DE SU CONOCIMIENTO QUE NO EXISTE UN SOLO OFERTANTE QUE CUMPLA ESE REQUISITO. QUE ESTA MATERIA PRIMA SE IMPORTA AL PAÍS PARA SU PROCESAMIENTO. SOLICITAMOS SE TOME COMO REFERENTE EL PORCENTAJE QUE SEÑALA LA LEY FEDERAL DE ADQUISICIONES.	SE ACEPTA, CON UN 50% DE INTEGRACIÓN NACIONAL, PERO NO SE PUEDE SUBCONTRATAR SU PROCESAMIENTO.
7	SELLO DE GOMA 36 PIEZAS, REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL, COJÍN PARA SELLO 36 PIEZAS, TINTA PARA COJÍN 50 ML. 36 PIEZAS. ¿PODEMOS OFRECER DE 60ML? ¿NO SOLICITARÁN SELLOS CON LA PALABRA VOTO?	SE ACEPTA FRASCO DE 60 ML Y NO SE REQUIERE EL SELLO CON LA PALABRA "VOTO".



LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL

INSTITUTO
ELECTORAL DEL
ESTADO DE
ZACATECAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04 QUE EFECTUA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 144 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Y LOS ARTICULOS 28 Y 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS.

SERVICIOS ASESORIAS Y MATERIALES ELECTORALES S.A. DE C.V.

NUMERO PREGUNTA LICITANTE	PREGUNTA	RESPUESTA
1	<p>SOBRE DE PROPUESTA TÉCNICA. A.3) CURRÍCULUM EMPRESARIAL QUE DEMUESTRE EXPERIENCIA PREVIA Y QUE CUENTE CON LA INFRAESTRUCTURA Y CAPACIDAD TÉCNICA EN LA PRODUCCIÓN DE MATERIALES SIMILARES PARA OTROS ORGANOS ELECTORALES CONFORME A SU ACTA CONSTITUTIVA, ASÍ COMO PRESENTAR RELACIÓN DE CUANDO MENOS CINCO DE SUS PRINCIPALES CLIENTES EN LOS ÚLTIMOS 5 AÑOS. EN ESTE PUNTO SOLICITAR EXPERIENCIA PREVIA Y CONTAR CON LA INFRAESTRUCTURA Y CAPACIDAD TÉCNICA EN LA PRODUCCIÓN DE MATERIALES SIMILARES ASÍ COMO LA RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES CLIENTES EN LOS ÚLTIMOS 5 AÑOS. ¿ESTÁ RELACIÓN DE CINCO INSTITUTOS ELECTORALES A LOS CLIENTES DE LAS COMPAÑÍAS DEBERÁ DETALLAR PERSONA A ENTREVISTARSE NÚMERO TELEFÓNICO?</p>	SI, DEBERÁ DETALLARSE PERSONA A ENTREVISTAR Y NÚMERO TELEFÓNICO.
2	<p>CAJA CONTENEDORA DE MATERIAL ELECTORAL. PIDE CARTÓN CON RESISTENCIA DE 9 KILOGRAMOS/CM2 COMERCIALMENTE SE CONOCEN 2 RESISTENCIAS 7/9 Y 9/11, AMBAS QUEDAN DENTRO DEL PÁRRAFO. ¿CUÁL ES EL CORRECTO?</p>	CON RESISTENCIA DE 7/9
3	<p>URNAS PIDE QUE SE COLOQUEN COSTILLAS DE REFUERZO ADHERIDAS CON PEGAMENTO CONOCIDO COMO 5000 (CINCO MIL). ¿DE QUÉ MATERIAL ES LA COSTILLA? ¿CUÁL ES EL TAMAÑO? ¿DE QUÉ ANCHO DEBE QUEDAR LA RANURA DESPUÉS DE COLOCAR LAS COSTILLAS?</p>	SIN COSTILLA DE REFUERZO Y RANURA LIBRE
4	<p>URNAS. PIDE VENTANILLAS DE PVC TRANSPARENTE EN CALIBRE 10 DE 22X22 CMS. SE RECOMIENDA VENTANA DE 26X26 CMS. YA QUE PROPORCIONA MAYOR SEGURIDAD.</p>	APEGARSE A LAS BASES
5	<p>URNAS. PIDE QUE LA VENTANILLA DE PVC SE PEGUE A LA URNA CON CINTA DE POLIPROPILENO DE TRANSPARENTE DE 4.8 MM DE ANCHO. ¿SON 4.8 MM Ó 4.8 CM?</p>	SON DE 4.8 CM.



LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL

INSTITUTO
ELECTORAL DEL
ESTADO DE
ZACATECAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04 QUE EFECTUA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 144 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Y LOS ARTÍCULOS 28 Y 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS.

NUMERO PREGUNTA LICITANTE	PREGUNTA	RESPUESTA
6	TIPOGRAFÍAS. SE RECOMIENDA USAR ARIAL COMO SE UTILIZA EN LA MAYORÍA DE LOS INSTITUTOS DEL PAÍS.	APEGARSE AL MANUAL DE IDENTIFICACIÓN INSTITUCIONAL. QUE SE ANEXA A ESTAS ACLARACIONES.
7	CAJA PARA ALMACENAR DOCUMENTACIÓN ELECTORAL. PIDE QUE LOS SOBRES CONTENEDORES SE PEGUEN AL PAQUETE CON CINTA DE POLIPROPILENO. SE RECOMIENDA DEJAR ABIERTA LA PARTE SUPERIOR DEL SOBRE, COMO HACE LA MAYORÍA DE LOS INSTITUTOS ELECTORALES DEL PAÍS.	SE ACEPTA LA PROPUESTA.
8	IMPRESIÓN DE URNAS Y PAQUETES. DEFINIR LOS PANTONES QUE CORRESPONDAN AL GRIS, SEPIA Y VERDE.	YA CONTESTADA.
9	CANCEL PARA VOTACIÓN CON CORTINAS. SE REFIERE A LOS MODELOS DE IMPRESIÓN. ¿EL INSTRUCTIVO DE ARMADO SE IMPRIME SOBRE UNA CARA O EN LAS DOS CARAS DEL PANEL INTERMEDIO? ¿EL INSTRUCTIVO DE ARMADO ES A BASE DE TEXTO SENCILLO, O DEBE INCLUIR GRÁFICOS?	SE IMPRIME A DOS CARAS Y DEBE INCLUIR GRÁFICOS.
10	MESA PORTA URNAS TRIPLE. MATERIALES DE FABRICACIÓN. SE RECOMIENDA USAR PATAS TUBULARES EN FORMA DE TIJERA, LA MAYORÍA DE LOS INSTITUTOS ELECTORALES USAN ESTE TIPO DE PATA QUE DAN MAYOR SEGURIDAD Y ESTABILIDAD A LA MESA.	SE ACEPTA.
11	CARTULINA DE RESULTADOS DE VOTACIÓN EN CASILLA. PIDE CARTULINA EN ACABADO BRILLANTE. EL TAMAÑO DE CARTULINA QUE SE SOLICITA NO SE FABRICA COMERCIALMENTE, LO QUE ELEVA LOS COSTOS Y PROVOCA PROBLEMAS EN EL ABASTECIMIENTO DEL MATERIAL Y LOS TIEMPOS DE ENTREGA QUE USUALMENTE SON MUY TARDADOS. SE RECOMIENDA USAR CARTULINA BRISTOL DE 50X60 CM, QUE ES LA MEDIDA COMERCIAL, EL ACABADO BRILLANTE HACE DIFÍCIL ESCRIBIR SOBRE LA CARTULINA.	SE ACEPTA CARTULINA CON ACABADO MATE, DE 50X60 CM Y DE 65 KGR.
12	CARTULINA DE IDENTIFICACIÓN Y REFERENCIA DE CASILLA. ¿PIDE CARTULINA BLANCA CON ACABADO MATE IGUAL QUE EL ANTERIOR?	SE ACEPTA CARTULINA CON ACABADO MATE, DE 50X60 CM Y DE 65 KGR.
13	TINTA PARA SELLO. LOS INSTITUTOS ELECTORALES NORMALMENTE UTILIZAN DE 60 ML.	YA CONTESTADA.



LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL

INSTITUTO
ELECTORAL DEL
ESTADO DE
ZACATECAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04 QUE EFECTUA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 144 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Y LOS ARTICULOS 28 Y 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS.

NUMERO PREGUNTA LICITANTE	PREGUNTA	RESPUESTA
2	ANEXO TÉCNICO: LÍQUIDO INDELEBLE. EL ENVASE, ¿DEBERÁ SER NEGRO?	SI.
3	ANEXO TÉCNICO: LÍQUIDO INDELEBLE. ¿PODRÁ SER DE 60 ML?. PORQUE SÓLO HAY ENVASES DE 60 Y 90 ML.	EL CONTENIDO DEBERÁ SER DE 75 ML.
4	ANEXO TÉCNICO: LÍQUIDO INDELEBLE. SE SEÑALA QUE EL FRASCO DEBERÁ IR IMPRESO. ¿ES ASÍ O SE REFIERE A LA ETIQUETA?	SE REFIERE A LA IMPRESIÓN DE LA ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN.
5	ANEXO TÉCNICO: LÍQUIDO INDELEBLE. SE PROPONE AGREGARLE COLOR AL LÍQUIDO INDELEBLE A EFECTO DE QUE NO SE APLIQUE EN EXCESO.	SI. Y QUE ESTE COLOR SEA NEGRO Y SIN QUE AFECTE LAS PROPIEDADES DE LA TINTA INDELEBLE.
6	ANEXO TÉCNICO: MAMPARA. EL ANEXO SEÑALA QUE LAS PATAS IRÁN FORRADAS. SE PROPONE QUE SEA EN CONDUIT COMO LAS PATAS DE LAS MESAS PORTA URNAS.	SE ACEPTA QUE LAS PATAS SEAN EN CONDUIT
7	ANEXO TÉCNICO: CAJA CONTENEDORA. SE SOLICITA QUE LA CAJA LLEVE ASA Y CONTRA ASA. SE PROPONE QUE SE ELIMINEN LAS ASAS PORQUE EL PESO DEL MATERIAL HACE QUE ÉSTAS SE DESPRENDAN.	SE ACEPTA ELIMINAR LAS ASAS.
8	ANEXO TÉCNICO: CARTELES DE RESULTADOS PRELIMINARES. SE PROPONE QUE SE MODIFIQUEN LAS MEDIDAS Y QUE LA IMPRESIÓN SEA EN OFFSET.	SE ACEPTA QUE SEA EN OFFSET. Y LAS MEDIDAS DEBERÁN APEGARSE A LAS BASES.
9	SOBRE EL PUNTO 7.1 I) ¿A QUÉ SE REFIEREN CON EL PROCEDIMIENTO A SEGUIR DE MANERA DETALLADA PARA EL TRÁMITE DE LA GARANTÍA?	A QUE DEBERÁ ESPECIFICARSE NOMBRE, PUESTO Y TELÉFONO DE LA PERSONA A CONTACTAR.



LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL

INSTITUTO
ELECTORAL DEL
ESTADO DE
ZACATECAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04 QUE EFECTUA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 144 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Y LOS ARTICULOS 28 Y 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS.

CARTÓN PLAST S.A. DE C.V.

NUMERO PREGUNTA LICITANTE	PREGUNTA	RESPUESTA
1	<p>EN EL PUNTO 7.1 INCISO A.5) ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR DEBIDAMENTE AUDITADOS POR CONTADOR PÚBLICO REGISTRADO, SE DEBERÁN FIRMAR LOS DICTÁMENES Y ANEXAR COPIA DE LA CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR, MI EMPRESA ESTA OBLIGADA A DICTAMINAR Y TENEMOS HASTA EL 14 DE JUNIO DEL 2004, PARA HACERLO, POR TAL MOTIVO NO TENEMOS AUDITADOS LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FISCAL 2003, TENEMOS LOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FISCAL 2002.</p> <p>¿PODRÍAMOS PRESENTAR ESTADOS FINANCIEROS A 2003 CON LA FIRMA DE NUESTRO CONTADOR PÚBLICO QUE EN ESTE CASO ES EL GERENTE DE FINANZAS DE LA EMPRESA Y/O POR EL DESPACHO DE NUESTROS AUDITORES EXTERNOS Y PRESENTANDO NUESTRA DECLARACIÓN ANUAL?</p>	<p>NO. PODRÁN PRESENTAR RAZONES FINANCIERAS DE SOLVENCIA Y LIQUIDEZ CON UNA ANTIGÜEDAD NO MAYOR A 6 MESES A LA FECHA DEL CONCURSO, RAZONES QUE DEBERÁN ESTAR DICTAMINADAS POR UN AUDITOR REGISTRADO ANTE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, Y FIRMADAS POR EL AUDITOR Y EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA.</p> <p>ASIMISMO, SE DEBERÁ ANEXAR COPIA DEL PERMISO QUE LE OTORGA LA SHCP PARA DICTAMINAR.</p>
2	<p>EN LA PÁGINA 2 DEL ANEXO 1 DE LAS BASES REFERENTE A LAS URNAS EN EL SEXTO PÁRRAFO "PROTEGIENDO LOS BORDES MÁS LARGOS DE LA RANURA, SE COLOCARAN COSTILLAS DE REFUERZO ADHESIVAS CON PEGAMENTO VOMO 5000" DE TAL FORMA QUE NO SE MUEVAN CON EL MANEJO.</p> <p>¿LAS COSTILLAS DE REFUERZO SE REFIEREN A QUE SEA DEL MISMO MATERIAL DE LA URNA?</p>	YA CONTESTADA
3	<p>EN LA PÁGINA 5 DEL ANEXO 1 DE LAS BASES REFERENTE A LA TINTA PARA COJÍN DE SELLO DE GOMA MENCIONAN SERÁ EN FRASCO ROLAPLICA COLOR BLANCO EN TINTA NEGRA DE 5 MILÍMETROS HEMOS ESTADO BUSCANDO Y EL FRASCO NO HAY EN COLOR BLANCO Y EL CONTENIDO ES DE 50 MILÍMETROS ¿PODEMOS COTIZAR EN ENVASE AMARILLO CON CONTENIDO DE 60 MILÍMETROS?</p>	YA CONTESTADA EN CUANTO AL CONTENIDO. EL COLOR DEL FRASCO DEBE SER DIFERENTE AL FRASCO DEL LÍQUIDO INDELEBLE.
4	<p>EN LA PÁGINA 6 DEL ANEXO 1 DE LAS BASES REFERENTE A LAS CINTILLAS ADHESIVAS DE SEGURIDAD PARA LAS URNAS DE LA ELECCIÓN DE AYUNTAMIENTOS, DIPUTADOS Y GOBERNADOR EN EL PRIMER PÁRRAFO TERCER RENGLÓN MENCIONA CON SUAJE MARGINAL A LO LARGO DE LA CINTILLA.</p> <p>¿A QUE SE REFIERE CON SUAJE MARGINAL A LO LARGO DE LA CINTILLA?</p>	CORTES DE SEGURIDAD A LO LARGO DE LOS DOS BORDES LATERALES



LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL

INSTITUTO
ELECTORAL DEL
ESTADO DE
ZACATECAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04 QUE EFECTUA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 144 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Y LOS ARTÍCULOS 28 Y 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS.

NUMERO PREGUNTA LICITANTE	PREGUNTA	RESPUESTA
5	EN LA PÁGINA 6 DEL ANEXO 1 DE LAS BASES REFERENTE A LAS CINTILLAS ADHESIVAS DE SEGURIDAD PARA LOS PAQUETES QUE CONTIENEN LOS EXPEDIENTES DE LA ELECCIÓN DE AYUNTAMIENTOS, DIPUTADOS Y GOBERNADOR EN MENCIONAN QUE REQUIEREN 28,800 PIEZAS PERO REQUIEREN 7,200 CINTILLAS DE CADA ELECCIÓN DE AYUNTAMIENTOS DIPUTADOS Y GOBERNADOR. ¿SE COTIZARÁN PARA ESTA PARTIDA 28,800 O 21,600 PIEZAS?	SON 28,800 PIEZAS Y DEBERÁN APEGARSE A BASES.
6	EN LA PÁGINA 6 DEL ANEXO 1 DE LAS BASES REFERENTE A LAS GOMAS DE BORRAR BICOLOR. ¿LA GOMA LA REQUIEREN CHICA O GRANDE?	GOMA CHICA
7	EN LA PÁGINA 6 DEL ANEXO 1 DE LAS BASES REFERENTE A LIGAS. ¿DE QUE TAMAÑO O DE QUE NÚMERO SON LAS LIGAS?	LIGAS DEL No. 6
8	EN LA PÁGINA 6 DEL ANEXO 1 DE LAS BASES REFERENTE A PAPEL PASANTE ¿SE REFIEREN A PAPEL AUTOCOPIANTE, Y REQUIEREN 12,000 PIEZAS CINCO POR CASILLA ESTE PAPEL NECESITA DE OTRO PARA COPIAR Y ENTONCES EL JUEGO SERIA DE 2 REQUIEREN 5 JUEGOS O CINCO HOJAS?	APEGARSE A LAS BASES, Y PARA MAYOR PRECISIÓN ES PAPEL CARBÓN Y CON LAS CANTIDADES ESPECIFICADAS.

CARTONERA PLÁSTICA S.A. DE C.V.

NUMERO PREGUNTA LICITANTE	PREGUNTA	RESPUESTA
1	LA MAMPARA LA SOLICITAN EN POLIPROPILENO EXTRUIDO DE 3MM. EN LA MAYORÍA DE LOS ESTADOS HAN SOLICITADO QUE LA BASE SE FABRIQUE EN 4MM. LA CUAL ESTÁ TOTALMENTE COMPROBADO LE DA UNA MAYOR RESISTENCIA SIN INCREMENTAR SUBSTANCIALMENTE EL COSTO. PROPONEMOS QUE SE PIDA LA BASE DE LA MAMPARA EN POLIPROPILENO EXTRUIDO DE 4MM. COMO LO HEMOS USADO CON TODOS NUESTROS CLIENTES.	YA CONTESTADA
2	EL DISEÑO QUE PROPONEN PARA LA URNA DEMÁS QUE INCREMENTAR EL PRECIO EN MATERIAL Y MANO DE OBRA CONSIDERAMOS PRESENTAR PROBLEMAS EN EL ARMADO PUES DEBILITARÍA LA TAPA, POR LO QUE SE SUGIERE FABRIQUE DE LA MISMA MANERA EN QUE SE HA HECHO EN TODO EL PAÍS.	YA CONTESTADA



LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL

INSTITUTO
ELECTORAL DEL
ESTADO DE
ZACATECAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL 61083001-001-04 QUE EFECTUA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 144 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Y LOS ARTÍCULOS 28 Y 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS.

NUMERO PREGUNTA LICITANTE	PREGUNTA	RESPUESTA
3	SOLICITAN LA RELACIÓN DE NUESTROS ÚLTIMOS 5 CLIENTES EN LA FABRICACIÓN DE MATERIAL ELECTORAL, COMO TODOS LOS DEMÁS DOCUMENTOS ESTA INFORMACIÓN SE ENVIARA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD Y FIRMADA POR NUESTRO REPRESENTANTE LEGAL..	APEGARSE A LAS BASES

LA CONVOCANTE ACLARA QUE A PESAR DE QUE EN EL CUERPO DE LA CONVOCATORIA APARECE QUE NO HABRÁ VISITA A INSTALACIONES – CON MOTIVO DE QUE ESTE CAMPO USUALMENTE SE UTILIZA PARA MANIFESTAR DE LAS VISITAS QUE EFECTÚAN LOS PROVEEDORES A LAS INSTALACIONES DE LA CONVOCANTE EN EL CASO DE OBRA-, EN LAS BASES EN EL PUNTO 1.5 SE SEÑALA QUE EL INSTITUTO PODRÁ EFECTUAR LAS VISITAS QUE JUZGUE NECESARIAS A LAS INSTALACIONES DE LOS LICITANTES.....

ACTO FINAL EL LIC. JOSÉ MANUEL ORTEGA CISNEROS PIDIÓ A LA LIC. ADELAIDA ÁVALOS ACOSTA, DIERA LECTURA A LA PRESENTE ACTA DE ACLARACIONES POR LO QUE SE ENTREGARÁ COPIA DE LA PRESENTE ACTA A TODOS Y CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES QUE ASISTIERON A ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 8 INCISO C), DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE FIJAN LOS LINEAMIENTOS Y CRITERIOS PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE LICITACIÓN PÚBLICA, POR INVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIÓN DIRECTA EN LO RELACIONADO CON LA OBRA PÚBLICA, ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE CUALQUIER NATURALEZA SIENDO RESPONSABILIDAD DE LOS PARTICIPANTES, RECOGER LA COPIA RESPECTIVA AL TÉRMINO DE LA JUNTA.....

DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 6 DE LAS BASES, SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE LAS OBSERVACIONES GENERALES Y ACLARACIONES A LAS BASES, MISMAS QUE FORMAN PARTE DE ESTA ACTA, ASÍ COMO LAS MODIFICACIONES DERIVADAS DE ESTA JUNTA DE ACLARACIONES, SERÁN CONSIDERADAS COMO PARTE INTEGRANTE DE LAS PROPIAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.....

SIENDO LAS 14:45 HORAS SE DECLARA FORMALMENTE UN RECESO PARA LA ELABORACIÓN DE LA PRESENTE ACTA REANUDÁNDOSE A LAS 17:20 HORAS.....

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, Y PARA DEJAR CONSTANCIA DE LO ACTUADO, Y PARA LOS EFECTOS LEGALES CONDUCTENTES, LA FIRMAN AL MARGEN Y AL CALCE, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DÍA 24 DE ABRIL DEL 2004.....

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

LIC. JOSÉ MANUEL ORTEGA CISNEROS

L.C. ADELAIDA ÁVALOS ACOSTA

SECRETARÍA EJECUTIVA

DIRECTORA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN



LICITACIÓN PUBLICA ESTATAL 61083001-001-04
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL

INSTITUTO
ELECTORAL DEL
ESTADO DE
ZACATECAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN PUBLICA ESTATAL 61083001-001-04 QUE EFECTUA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTORAL, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 144 DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Y LOS ARTICULOS 28 Y 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS.

Y PRERROGATIVAS.

DR. RICARDO HUMBERTO HERNÁNDEZ LEÓN

DIRECTOR EJECUTIVO DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL
Y PARTIDOS POLÍTICOS

LIC. MARTHA VALDEZ LÓPEZ

REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE
ASUNTOS JURÍDICOS

LIC. ROSA ELISA VECUNA MARTÍNEZ

CONSEJERA ELECTORAL

LIC. JOSÉ MANUEL FINOS MARTÍNEZ

CONSEJERO ELECTORAL

LIC. JUAN ANTONIO RUIZ GARCÍA

CONSEJERO ELECTORAL

DR. JUAN JOSÉ ENCISO DE LA TORRE

CONSEJERO ELECTORAL

REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA INTERNA DEL GOBIERNO DEL ESTADO

LIC. JUAN MANUEL GAMÁ DE HARO

EMPRESA

POR LOS LICITANTES

NOMBRE Y FIRMA

ZV DISEÑOS S.A DE C.V.

SERVICIOS ASESORÍAS Y MATERIALES
ELECTORALES S.A. DE C.V.

FORMAS FINAS DE MÉXICO S.A. DE C.V.

CLOTILDE MORALES MONTAÑO